CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  17/06/2019

  Registrado sob o nº  7dc70dc5

  Sessão de  18/06/2019

  Funcionário..............................................

Indicação

     15/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

INDICAMOS ao Exmo. Prefeito de Jardim, Sr. Guilherme Alves Monteiro, ouvido o plenário na
forma regimental, para que determine ao setor competente da municipalidade, que se estude a
possibilidade de se instalar dois redutores de velocidade, tipo quebra-molas, ao longo da Rua Bela
Vista, tendo em vista que referida via pública possui um trânsito de muita movimentação de
veículos e pedestres e o único redutor de velocidade que havia no local (lombada eletrônica) foi
retirado, necessitando assim de pelo menos dois quebra-molas em sua extensão  para coibir os
condutores de veículo de desenvolverem velocidade incompatível com o local

Esperamos o atendimento de nossa proposição e contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2019

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143